

Heading home cattle drive



I september skal kvæget drives tilbage til ranchen fra deres sommergræsgange i Wyoming. Vi samles i højlandet ved Big Horn og driver sammen med ranchens cowboys hele flokken på ca. 1000 dyr ned gennem Little Horn Canyon.

- **Western ridning**
- **Autentisk cattle drive med ranchens cowboys**
- **En lang uge med helpension**
- **6 dage i sadlen**
- **Rideerfaring: 2-5**
- **Indkvartering på hotel og i telt camps**

Turen er den modsatte af turene i juni og juli og dækker 48 miles af ganske spektakulært landskab og strabadser. Vi følges på en del af turen af en chuck wagon, der medbringer vores oppakning og forplejning - gennem canyon er det dog pakæsler, der må holde for.

Den største forskel til forårs og sommer turene er, at vi skal bruge et par dage på at samle kvæget sammen. Det græsser frit på de alpine enge og er spredt over op til 63.000 acres, så det er noget af en opgave at få samling på de 500 køer og deres nu halvstore kalve. De smukke gule espe træer mod de mørkegrønne fyrretræer er en smuk baggrund for turen og mange gæster, der har prøvet både forårs og efterårs turen foretrækker den sidste. Og ja, det er ikke usædvanligt, at der falder lidt sne - men det kan såmænd også ske på juni turen!

Heading home cattle drive - program

Heidi's fine beskrivelse af turen fra :

Kvæget ejes af Dana og Alice, som bor på en ranch i området. Et herligt ægtepar på omkring 60-65 år. Dana er en meget erfaren kvægavler med et fantastisk humør. Alice er tidligere lærer og en dygtig kok og ekspert i Dutch oven cooking med planer om at udgive en kogebog.

Danas far er langt over 80 år og fortæller på vej i bussen om området og historien. Denne familie har været i området siden de fik jorden i 1889. Dana og Alice's sønner arbejder også med kvægavlen. Den ældste, Trent er med på turen.

Man indkvarteres i Sheridan, Wyoming. På hotel holiday Inn Hotel.

Hvis man ankommer via Sheridan Lufthavn er der gratis shuttle bus til hotellet. Vær opmærksom på at der er meget begrænset antal afgang til denne by og det er åbenbart ikke usædvanligt at afgangstidspunkterne flyttes.

Ellers er det en mulighed at ankomme via Billings, Montana.

Selve byen er ikke så stor, der ligger dog et Walmart supermarked lige overfor hotellet.

Det kan anbefales at se Don King Saddlery and Museum. Her laves cowboysadler fra bunden og sælges rideudstyr. Her er også et mindre museum hvor der findes alskens ting og sager fra indianertiden.

Når selve turen starter dagen efter overnatningen, hentes man i skolebus og kører ca. et par timer op i bjergene. Her ankommer man til den første teltlejr, hvor de første 3 dage tilbringes. Denne lejr ligger højt og man skal være obs på højdesyge. Drik masser af væske.

Der er ingen signal til mobil osv. Der findes en satellit telefon til nødstilfælde.

Den første dag indkvarteres du i dit telt og du får din hest tildelt. Der er tilknyttet en utrolig dygtig hestetræner Chris Ellsworth til turen. Han giver lidt grundlæggende instruktioner og sikrer at du har fået den rette hest. Selvom der sagtens kan ske bytte i løbet af ugen, så alle er glade og tilfredse.

Og hestene, ja de er fantastiske. Rolige, styrbare og dog villige til at arbejde. Og utroligt sikre på benene. De har en fantastisk psyke. Din selvtillid til hest vil helt sikkert styrkes.

Det er helt sikkert en fordel at være vant til at ride i terræn. Men selv nybegyndere klarede turen pga. disse fantastiske heste. Og der er altid fokus på din sikkerhed. Man rider 7-8 timer om dagen primært i skridt og trav. Frokosten smører man selv om morgenen og pakker i sadeltasker. Man afdækker store afstande i 3-4 grupper hver dag. Naturen er helt fantastisk. Der er bjørne, elge og hjorte.

Kvæget samles sammen og drives hjem til lejren.

Forplejningen er rigtig god. Maden er hjemmelavet og meget varieret.

Midt på ugen rider man til den sidste teltlejr, som er beliggende lidt lavere.

Fredag afsluttes turen ved at man driver alt det indsamlede kvæg ned gennem en lang kløft, som er en barsk tur, men helt utrolig smuk.

Kvæget skal nu græsse i 14 dage inden de afhentes af køberne. Hestene lukkes i en fold og alle gæster hentes af skolebussen igen.

Samme aften var der fællesspisning på Hotel Sheridan Inn inden den sidste overnatning her inden hjemtur/videre rejse.

Heading home cattle drive - turfakta

Varighed:

En uge: 6 dage i sadlen og 7 nætter

Indkvartering:

Du skal leve som cowboy i en uge - som de virkelig gjorde i de gode gamle dage i slutningen af 1800 tallet. Du overnatter i gode telte, teepees og chuck wagons transporterer din bagage og forrådet til turen. Første og sidste nat på hotel Ramada Plaza by Wyndham Sheridan Hotel & Convention Center i Sheridan. Rejser du alene **skal** du booke enkeltværelse og får naturligvis enkeltværelse første og sidste nat på hotel i Sheridan. Ønsker du også at sove i enkeltmandstelt koster det et gebyr på 300 dollar (skriv ønsket i bemærkningerne, når du booker)

Pension:

Helpension - god mad lavet over lejrbrænde af vestens bedste kokke! Samtidig er kokke holdet kendt som gode spasmagere, der elsker at finde på practical jokes - nu er du advaret!

Heste:

De fleste heste er Quarters, disse rolige, stabile og driftsikre amerikanske cowboy heste, vant til terrænet, klimaet og de elsker at drive kvæg.

Rideerfaring:

2-5 og i rimelig fysisk form. Før start af "drivet" skal du igennem deres "Horsemanship clinic", hvor du instrueres i grundbegreberne før turen og de finder en hest, der passer til netop dig. Alt sammen for at sikre en god og sikker ferie.

Gruppe og guide:

Der er 10-12 deltagere fra ranchen, mest familien og som regel 15-20 gæster. Vi skal sammen drive omkring 300 køer med deres kalve til nye græsgange.

Tøj og udstyr:

Sædvanligt rideudstyr, vandtætte støvler, bekvemme vandresko, sovepose og liggeunderlag, regntøj, kamera, kikkert, læbebomade, solcreme, bredskygget solhat der bliver på hovedet, varmt tøj, jakke, handsker, lommelygte, tændstikker, feltflaske og et 8' x 8' (' er feet og er ca. 30,5 cm) stykke plastik til at lægge på jorden. Alt sammen pakket i én kuffert med bløde sider (ikke skalkuffert).

De første 2 dage og den sidste vil du have adgang til al din bagage, men derind imellem skal bagagen medbringes på pakæsler, og skal kunne rummes i en taske der har flg. mål: 12"x18"x12" (" betyder inches og 1 inch er 2,54 cm)

Vejret:

Det er køligt og klart i september, frost og lidt sne kan ikke udelukkes. Som regel masser af sol og høj himmel.

Særlige betalings- og afbestillingsbetingelser:

Depositum på 25 % af prisen betales senest 4 dage efter bestilling. Restbeløbet indbetales senest 90 dage før turen starter. Afbestilles turen senere end 90 dage før afrejse refunderes turens pris ikke - men du kan bruge det indbetalte beløb på en anden af ranchens ture inden for en periode af 2 år. Det anbefales at tegne afbestillingsforsikring.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Sheridan, Casper eller Billings, transfer fra Casper eller Billings, forplejning på ankomstdagen, morgenmad og frokost dagen efter på hotellet, aftensmad på turens sidste dag og forplejning på afrejsedagen. Det er god skik at tippe i USA og et tip på omkring 100 \$ efter turen vil blive værdsat

Turkode:

US 3603

Heading home cattle drive - rejsefakta

Transport:

Fly til Sheridan eller Casper i staten Wyoming eller Billings i Montana.

Transfer:

Det er billigst fra Casper, hvor du kan leje bil i lufthavnen (one way drop off) og tilsvarende leje "one way drop off" i Sheridan ved returrejsen. der er to timers kørsel fra Casper til Sheridan.
Der kan arrangeres transfer t/r fra Billings for ca. 275 USD.

Ankomst:

Du ankommer til Sheridan lørdag og overnatter på Ramada Plaza by Wyndham Sheridan Hotel & Convention Center i Sheridan. Hotellet har en shuttlebus du kan køre med fra lufthavnen, bestil plads ved at ringe til dem. Du bliver samlet op af dine værter på hotellet kl. 8:00.

Afrejse:

Lørdag

Pas og visum:

Du skal registreres via ESTA - Electronic System for Travel Authorisation. ESTA er en internet baseret formular. Registreringen skal ske senest 72 timer før afrejse.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Vaccination:

Der er ikke behov for vaccinationer før man rejser til USA.

Turkode:

US 3603

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.